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ARSIMI
Diplomuar ne Fakultetin e Drejtesise te U.T.-se ne vitin 1968.
“Doktor i shkencave juridike” prej vitit 1980.
“Profesor” prej vitit 1994.

KUALIFIKIME SHKENCORE
France (Bordo) 2004; Angli (Londer) 2003; Gjermani (Bon); France
(Paris I)2002;
Danimarke (Kopenhagen); Suedi (Stokholm); Norvegji (Oslo) 2001;
SH.B.A 1999,
Greqi, Itali, France 1999, Belgjike (Leuven)1996; Itali (Trento)
1995; SHBA1993;
France (Paris II) 1991; Itali (Bari) 1991

KARIERA
Profesor i brendshem ne Fakultetin e Drejtesise te UT,
Departamenti i te Drejtes Civile si dhe kryetar i Keshillit te
Profesoreve te ketij Fakulteti prej muajit prill 2012; Shefi i
Departamentiit te se Drejtes Civile te Fakultetit te Drejtesise te UT
shkurt 2008 – mars 2012; Dekan i Fakultetit te Drejtesise te U.T.,
i zgjedhur ne dy mandate radhazi (2000 - 2007); Anetar i bordit te
Shkolles se Magjistratures (2000 – 2007), Shefi i Departamentit te
se Drejtes Civile te Fakultetit te Drejtesise te UT (1999– 2000);
Dekan i Fakultetit te Drejtesise te U.T. (1994 -1997); Minister i
Drejtesise ne dy qeveri (Qeveria Teknike dhjetor 1991 – prill 1992,
si dhe Qeveria e pare Demokratike, prill 1992 – dhjetor 1994);
Anetar i KLD (1992 -1994); Dekan i Fakultetit te Drejtesise te U.T.
(1991 – 1993); Pedagog ne Fakultetin e Drejtesise te U.T. prej vitit
1970 e ne vazhdim; Keshilltar Ligjor me te drejte gjykimi ne
Gjykaten e Rrethit Skrapar (prill 1969 – gusht 1970); Anetar i
Keshillit Bashkiak te qytetit te Tiranes ne tre mandate (1996 –
2007); Anetar i Senatit te UT prej vitit 1991 e ne vazhdim; Anetar
i Keshillit Shkencor te Fakultetit te Drejtesise te UT prej vitit 1979
e vazhdim, pedagog full-time ne Fakultetin e Drejtesise te U.T. ne
periudhat: shtator 1970 – shkurt 1991 dhe dhjetor 1994  e ne
vazhdim.

BOTIME



Autor
“E drejta e punes” 2012 (Tekst mesimor per Fakultetet e
Drejtesise); “Pergjegjesia materiale   e punonjesit”, 1982
(Monografi); “Kontrata individuale e punes” 2012, (Monografi);
“Bazat e se drejtes se punes”, 1977 (Tekst mesimor per Fakultetin
e Ekonomise); Mbi 20 artikuj te rendesishem shkencore botuar ne
revistat shkencore “Drejtesia” dhe “Studime Juridike” per çeshtje
te se drejtes civile, te punes dhe te se drejtes kushtetuese; botime
te shumta ne shtypin periodik, qe fillojne qe prej periudhes
studentore.
Bashkeautor
“Pergjegjesia juridike pasurore” 2012 (Monografi); “Ndryshimi dhe
zgjidhja e kontrates se punes” 2012 (Monografi); “E Drejta e
krahasuar e punes” 2002 (Tekst mesimor per fakultetet e
drejtesise); “Elemente te se drejtes”, 1988 (Tekst mesimor per
shkollat e mesme); Fjalori anciklopedik shqiptar” 1985, 2002; “E
drejte e punes” pj.I, II, 1984, (Tekst mesimor per Fakultetin e
Drejtesise), “Bazat e se drejtes civile” 1974 (Teks mesimor per
Fakultetin e Ekonomise).

MEDALJE DHE DEKORIME
Medalje “Naim Frasheri” 1981; International Cultural Diploma of
Honor – American Boigrapfical Institute 1998, Listed in
International Directory of Distinguished Leadership 1999.



E Drejte e Punes
Prof. Dr. Kudret Cela
Dr. Eneida Sema
Dr. Ilir Rusi
E drejta e punes eshte disiplina juridike shkencore qe studion marredhenien juridike te punes,
legjislacionin perkates, te drejtat e punemarresve, dhe organizatat sindikale. Kjo disipline trajton
marredhenien e punes ne te gjitha dimensionet e saj te zhvillimit, kontraten individuale te punes
dhe ate kolektive.

Labour Law
Prof. Dr. Kudret Cela
Dr. Eneida Sema
Dr. Ilir Rusi
Labour Law is the judicial disciplinary which studies body of labour laws, and the legal rights of
working people, and their organizations. As such, it mediates many aspects of the relationship
between trade unions, employers and employees. First, individual labour law concerns
employees' rights at work and through the contract for work. Second, collective labour law
relates to the tripartite relationship between employee, employer and union. Labour rights have
been integral to the social and economic development.

E Drejta e Krahasuar dhe Europiane e Punes
Prof. Dr. Kudret Cela
E Drejta e Krahasuar dhe Europiane e Punes eshte disiplina juridike shkencore qe studion
rregullimin e punesimit dhe marredhenieve te punes ne Bashkimin Europian. Kjo disipline
trajton gjithashtu edhe legjislacionet e punes ne vende te ndryshme duke prezantuar ne kete
menyre edhe dallimet midis tyre.

Comparative and European Labour Law
Prof. Dr. Kudret Cela

European Labour Law is the judicial disciplinary which studies the developing field of laws
relating to rights of employment and partnership at work within the European Union. This
disciplinary treats labour legislations in different countries, as well.


